istam passim q̄ facit ista glo. Et dicit generaliter cū q̄ri
tur nūqd p̄les b̄ites aliquā p̄tatem possint illā exercē
insolidū. an v̄o debeāt om̄es p̄uenire. et dicit aut hec po
testas p̄petit pluribus. vt collegio v̄puta q̄ collegium
h̄z iurisdictionē vt caplin vel p̄ores huius civitat. et tunc
iurisdictionē nō est ap̄d singulos nec exercitiū s̄ apud cor
pus collegij fictū et rep̄tatur p̄ singulos s̄ collectū
vt in. c. irrefragabili. s̄. excessus. et q̄d ibi nō. de offi. or
di. et. xij. q. ij. qui manumittit. v̄n ad validitatē actus
oportet q̄ saltem due p̄tes collegij sint presentes. l. nul
li. r. l. plane. ff. q̄d cuiusq̄ v̄nuer. no. et in. l. iij. l. de
cre. decu. li. x. et valet q̄cqd facit maior ps istaz duaz
p̄tium. vt in. c. l. de bis q̄ si. a ma. p. ca. r. l. q̄d maior.
ff. ad muni. et vide bo. glo. in. d. c. ij. de arbi. li. vi. et est
bo. glo. iuris ciuil. in. l. vbi absunt. ff. de tu. et cu. da ab
bis. et h̄ vez nisi p̄tas vel numerus sit de substantia. et
tūc nō sufficiunt due p̄tes s̄ requiritur numerus requisit
a lege. Exemplū in numero ep̄oz requisitorū ad depo
sitionem ep̄i vel alterius clerici. de qua. xv. q. vij. si aū
et. c. felix. Item exemplū fm vez intellectū in. vij. doc.
requisitis ad approbatōz scholaris. Nam cōter tenet
q̄ sint quot velit doc. de collegio requirit ad minus q̄
scholaris approbet a. vij. vt nō. gl. in. l. mgros. et facit
tex. in. l. si. l. de p̄fec. et medi. li. x. et nō. Jo. an. in. c. l.
de cele. mis. Sensit gl. in. d. c. ij. et h̄ quādo iurisdictionē
p̄petit pluribus vt collegio est dubiū q̄liter sumat ma
ior ps an solū respectu numeri an fm aliā p̄sideratōez
Sio. multū nō. in. d. l. vbi absunt. dicit q̄ nō p̄siderat
hoc casu maior ps solū respectu numeri. s̄ etiā respectu
dignitatis et p̄bitatis. et sequit bar. in. d. l. si cui. q̄li ve
lit dicit q̄ si minor pars collegij est dignior dignitates
sua meriti tunc facit maiorē q̄d nō tradas oblivioni.
Sed ego dubito an h̄ dicitur sit vez et puto q̄ ista duo
requirunt copulative. q̄ sit maior ps respectu numeri
et etiā dignior respectu meriti. Unde iura n̄a apte di
cunt illud esse validum q̄d sit a maiori et saniori p̄te. et
sic copulative requirunt illa duo. p. b. c. q̄ p̄pter. d. el.
et in. c. ecclia. i. r. ij. e. ti. et h̄ credere verius. aut p̄tas cō
petit pluribus vt singul. et tunc quoddā est offiū pub
licum an̄te. s̄ vtilitate p̄riuatū. quoddā offiū p̄riuatū
v̄nqz tā sez respectu auctis q̄ vtilitatis. P̄rimo casu
quedā est p̄tas ordinaria. exemplū in pluribz iudicij
ordinarijs q̄dam est p̄tas delegata vt in pluribz dele
gatis. Nam offiū ip̄oz est publicū an̄te et vtilitate qz
fuit inductū an̄te publica et ad vtilitatē publicā. P̄tri
mo casu cum p̄tas est ordinaria aut sunt p̄les ordinarij
ad diuersa officia. et tunc quilibz habet iurisdictionē et ex
ercitiū insolidū. qz qlibet h̄z pro se et sine p̄socio. et hoc
nō habet dubiū. Exemplū in diuersis p̄latis q̄ p̄sunt
in ecclesia dei. nam ep̄s exercet iurisdictionē p̄ se archi
ep̄s etiā p̄ se. et idē in p̄iarcha et alijs p̄latis. vt i. c. cū

ab ecclesiaz. et c. duo sil. de off. or. cū si. Sicut p̄les sunt
deputati ad v̄nū offiū. Exemplū si papa deputaret du
os legatos in eadē puincia v̄l ep̄s p̄stitueret sibi duos
vicarios eodē loco nō distinguendo eoz officia et h̄ cō
sistit dubium nostz. Sio. h̄ voluit q̄ vnus nō p̄t exer
cere dominiū alio impedito. H̄desti. et q̄ oēs sil dnt cō
uenire si lex vel p̄suetudo v̄l p̄nceps q̄ dedit eis iuridic
ationē dedisset et insolidū. Et gl. ibi i. d. c. vt offiū. et in
d. c. ij. de arbi. li. vi. simpliciter qz q̄libet ordinarij p̄ce
dere p̄t separatim licz nō est impedimentū alteri. et ista
opi. verior est et p̄munior. et eā t̄z gl. in. d. l. si v̄n. idem
bar. in. d. s̄. si p̄les. et in. l. vnica. ff. de off. p̄cōsu. et ibi
vidz tex. ad idē. l. impator. ff. ad muni. et h̄c opi. se
quor. et salua istam gl. in p̄te. Nam si cā fuit cepta coraz
vno ex ordinarijs nō p̄t corā alio p̄moueri et finiri nisi
est impedimentū p̄mi. vt est tex. nō. in. d. l. si v̄n. et ex
h̄ dicit ibi bar. qz si ep̄s h̄z duos vicarios qlibet separi
p̄t p̄cedē. s̄ ex quo cā est inchoata corā vno nō p̄t alter
se impedire nisi p̄mus sit impedit. qd b̄n nota b̄. H̄ec
p̄cedūt q̄n iurisdictionē ordinaria fuit a p̄ncipio penes plu
res. q̄n cū habuit originē penes v̄nū s̄ derivant i pla
ribus heredibz alicui? dnt b̄ntis iurisdictionē. dubiū
est nūqd isti plures heredes cū successerint loco vnus
possint separatim exercere iurisdictionē an debeāt sil p̄uenire
Bo. an. hic refert guil. de cu. in. d. l. vna. qz nō dnt se
patim p̄cedē. ar. i. l. ij. ff. de v. ob. s̄ credo qz non recte
refert. qz rep̄io bar. p̄ eandem. l. tenē p̄rariū in. d. l. si
v̄n. et p̄ alia iura silia. et istud credo veri? qz negari nō
p̄t qz isti oēs nō sunt ordinarij et qz h̄nt iurisdictionē vt sin
guli. v̄n sicut p̄n? potat solus exercere iurisdictionē ita
et isti p̄les h̄edes. Dic̄ t̄n nōbilit qz vbi tractatē d̄ cō
modo l̄ incōmodo sociorū nō p̄t vnus solus exercere iurif
dictionē sine alijs v̄n nō possit v̄n? relaxare p̄denatōz
qz tēdit ad incōmodū aliorū. vt in. l. h̄edes mei. s̄. pe
to. et qd ibi nō. ff. ad trebel. seu h̄edes diuidūt sibi iurif
dictionē potius ē diuisa admistratō q̄ iurisdictionē. qz in
risdictionē nō p̄t diuidi nec v̄z diuisio in p̄iudiciū superiorū
Ex quo infer̄ qz si vnus ex istis delinq̄ret in admistra
tōe alteri tributa nō p̄t ab alio p̄niri. qz sunt pares in
iurisdictionē vbi iurisdictionē est penes quēlibz in toto ter
ritorio. par aut in parē nō h̄z imperiū. vt in. c. innotuit
de ele. et. l. ille a quo. s̄. tempestiuū. ff. ad trebel. et i. l.
nā magistrat. ff. de arbi. Adverte tā diligēt. qz bar.
logsq̄ illa iurisdictionē erat feudalis. nā tūc certū est qz est i
diuisibil. qz feudū nō d̄z diuidi. vt in. l. impialē. s̄. p̄ter
ea. de p̄bi. seu. alie. fac. c. l. de voto. Si aut iurisdictionē
nō essz feudalis tūc credo alit̄ dicendū qz aut p̄petit iu
risdictionē i diuersis locis puta in pluribz castris nec sonat
in nomē dignitatis. et tūc sat puto qz plures h̄edes p̄nt
sibi diuidē illa loca quo ad territorij et iurisdictionē sic
potuisset inf̄ eos diuidē ille defunct. Et v̄o cēt dignat

non potest diuidi et primogenitus debet succedere. de quo in. c. licet. alle. Si vero iurisdicção nō esset feudalís nec sonaret in nomen dignitatis nec competeret i vno loco tñ puta in vna ciuitate vel in oppido. tñ satis pu to q̄ isti non pñt diuidere iurisdicçãoem quo ad terrí toriū ne in eodem loco videantur duo dñi q̄si monstrū cōtra. c. qm̄ in pleris. p. j. de offi. ordi. Item q̄ b̄ tende ret in publicū p̄iudiciū illius loci. et sic nō vidē b̄ posse fieri. ar. l. si. l. si cōtra ius vel vti. pu. et hec nō q̄ non habes alibi ita collecta. Si vero ptās est delegata. et tunc aut plures sunt delegati ad vniuersitatē causarum et gl. et bar. tenuerūt in. d. l. si vni. q̄ possint sepatim p̄ cedere sicut ordinarij. b̄ tñ nō ita firmavit bar. i. d. §. si plures. f. locutus ē sub dābio. Forte tu vide in b̄ qd̄ dixi. s. e. cām. vbi tenui op. Et sunt delegati ad vnaz vel plures cās et tñc si simpl̄iter sine aliq̄ clausula nō pñt sepatim p̄cedere et si p̄cedūt nō valet p̄cessus vt in c. cām. s. e. ti. et b̄ et. c. vno delegatorū. j. e. tenet bar. in d. l. si plures. et d. l. si vni. et nō ponit b̄ in glo. nā plu res delegati dati sup eodē articulo repñtāt p̄sonā vni. c. pastoral. de rescrip. vñ vnica iurisdicção repñtāt dele gantē apud omnes merito cū sint loco vni. et vnica sit iurisdicção nō pñt sepatim p̄cedere. Anū tñ nō omitto q̄ siue sint ordinarij siue delegati ad vniuersitatem cāz etiā tenēdo opi. q̄ possint sepatim p̄cedere si cā est in choata corā oibus non d̄z finiri nisi p̄ omnes nisi aliter deē impedimentū. de b̄ est tex. scdm̄ intellectū gl. que sequit̄ bar. in. d. l. si vni. qd̄ nō. naz sicut qñ cā cepra p̄ vni alius nō pōt se impedire. ita et qñ cā est cepra per omes si nō sunt dati delegati cū clausula q̄ si nō omes vt in tex. nro dic vt. j. lat. subijciat in. q. iij. Tenio ad scdm̄ membz p̄ncipale d̄stinctionis qñ officiū cō petēs pluribz est auctoritate publicū et vtilitate p̄uatū Exemplū in pluribus tutoribz et curatoribus hñt etiā isti officiū auctoritate publicū f̄ p̄cēnt vtilitatē p̄uatā Et subdistingue. nā quedā est ptās ordinaria et p̄nci palis vt ipoz tutorz et curatorz. quedā est ptās accesso ria et quasi delegata vt in actoribz datis a tutore p̄ d̄ mo casu ptās p̄petit insolidū. vñ quilibet tutor et cura tor pōt administrare officiū. vt. l. si. l. de auc. p̄st. nisi sit talis actus p̄ que finiat̄ tutela. q̄ tñc debēt omnes cō uenire. vt est tex. nō. i. d. l. si. Et p̄ b̄ inferi q̄ ordinarij vel delegati ad vniuersitatē cāz nō pñt sepatim exerce re aliq̄ actū p̄ que finiat̄ eoz iurisdicção. qd̄ nō. Se cundo casu ptās non p̄petit insolidū quēadmodū sup̄ dixi in delegatis. et b̄ firmavit bar. i. d. §. si plures

Tercio mēbro p̄ncipali qñ officiū est auctoritate et vtilitate p̄uatā subdistingue. q̄ aut sunt isti deputati vniuersali negociationi vt sunt plures executores seu iustitiores. et hñt isti ptātem insolidū nisi aliud sit dēm in p̄missione. vt ē tex. nō. in. d. §. si plures Et sunt de

putati ad certā cām seu ad p̄ticularia negocia. et tñc nō hñt ptātem insolidū nisi sit dēm. Exemplū in pluribz p̄curatoribz ab eodē datis. vt. l. pluribus. ff. de p̄cu. et in. c. si duo. e. si. l. vi. Fallit si deputat̄ i cā sp̄iali. d̄ q̄ d̄i cōd vt i. c. si duo. et in. c. pel. d̄ elec. li. vi. Fallit scdo in bar. i. d. §. si plures. in pluribz executoribus i testamē to datis alle. c. si. d̄ testa. li. vi. licet nō recte exēpit illū casum. q̄ plures executores nō hñt simpliciter ptātes insolidū. f̄ vno abñte vel nolēte interesse duo pñt p̄ce dere. et b̄ casu loquit̄ tex. i. d. c. si. vñ si alter esset p̄ns et vellet interesse nō possent reliqui p̄cedere s̄ ne eo vt ibi quātime est pulchz dābiū quid si sint duo executores vno nolēte interesse vel mortuo an possit alter sol⁹ exe qui. de q̄ vide p̄ frede. p̄lilio. l. xij. dixi in. c. Jobānes. d̄ testa. p̄dicta p̄cedūt qñ isti hñtes officiū p̄uatū assu munt extra iudiciū et assumunt a pluribz ad iudican dum vt sunt arbitri. nā nō pōt vñ sine alio p̄cedere. vt l. p̄di. et l. itē si vnus. ff. de arbi. Et de iure canonico tene qd̄ habet in. c. ij. de arbi. li. vi. et p̄ hec habes sati plene et clare an ptās pluribus cōpetens censeat dele gata in solidū aut p̄ pte. Et ex his infero ad p̄ncipa lem. q. huius. gl. nunqd̄ citat̄ a duobus ex tribz dele gatis teneat cōparere si p̄stat q̄ tercius se nō excusauit et dico q̄ nō. q̄ vt sup̄ p̄clusi delegati hñt p̄ pte ptātes nec pñt sepatim p̄cedere. citatio vero est actus iuridic cionalis q̄ citatio duoz est nulla et temeraria q̄ nō h̄z artare citatū. vt in. c. bone. d. ij. de elec. et qd̄ nō. in. c. ep̄s. ij. q. ij. et in. c. venies. de accu. et in. l. nō videt̄ lati tare. ff. de iudi. et b̄ satis p̄bat̄ h̄ maxie iuncta glo. i. v. citra formā. et h̄c opi. tenēt cōter doc. b̄ et bar. in. d. l. si vni. Tenio nō ad scdm̄ p̄ncipalem. q. gl. qd̄ si duo ex tribz delegatis citat̄ ptem et ignorat̄ vtz tercia se excusauit nūqd̄ p̄s teneatur p̄parere et videtur q̄ sic. vt in. l. si q̄s ex aliena. ff. d̄ iud. Et tu distigue melius p̄ doc. q̄ aut isti duo exprimūt aliquā cām. p̄babilem puta q̄ dicūt q̄ tercius se excusauit. et tñc tenetur cōpa rere. q̄ ex hac assertōne factū reddit̄ dābiū. ar. l. iij. l. q̄bus ad liber. p̄da. non l̄z. et b̄ casu p̄cedit. l. si q̄s ex aliena. Et duo simpliciter citat̄ et nō tenetur cōparere q̄ primo aspectu citatio est iniusta nec tenetur p̄s d̄iui nare. et si dicerem⁹ p̄trarium sequeretur absurdū q̄ ad citationē cuiuscunqz p̄nati teneretur q̄s p̄parere cum possibile sit eū h̄re iurisdictionē delegatā. et ideo nō. di cit Anno. in. c. ij. de do. et cōtu. q̄ vbi citatio prima fa cie est iniusta non tenet̄ citatus cōparere nisi iudex cita tōnem iustificauerit nec p̄t puniri vt p̄tmax licet iusta cā subsit ex quo non fuit expressa. et hoc sufficit quo ad scdm̄. q. Quo ad terciā. q. p̄cludit gl. q̄ ter. ius ab sens non p̄t ratificare p̄cessum duoz. q̄ cum ipoz sen tentia sit nulla non p̄t rata haberi. quia quod nullū est ratificari non p̄t. vt in. l. quod ab initio. ff. de re. iu. §. r

hoc articulo. Innocē. pcessit multum p̄fufe et intricate
nimis subtilizando vtra q̄ expedierit. Sed vt habe-
as rem clarā cōclnde sic. q̄ aut snia est lata penitus ab
alieno iudice. z tunc nō p̄t haberi rata p̄ iudicem pro-
priū. qz licet non possim ratū h̄re qd̄ meo noine gestū
non est vt in regula ratur. de re. lu. li. vi. tñ gestum no-
mine meo possim ratur. habere fm̄ Inno. et bñ in B
oat ipse t̄o conicam notabilē q̄ vbiq̄ actus est nul-
lus ex defectu solemnitate cuius suppletio non depen-
det a potestate mea imo si egomet exercuissem actū si-
ne solemnitate actus non valeret nō possim tūc habere
ratur id qd̄ fuit gestum nomine meo. qz actus est nul-
lus ex facto nō dependenti a p̄tate mea cū ego sub̄i-
ar dispōnī iuris. scōis aut si suppletio solēnitatis depē-
deret a potestate volentis ratificare. Exemplū in papa
nam ipse p̄t ratificare sententiā nullā et ita p̄cedit. iij. q.
vi. b. q̄ppe. Ex b̄ dicit Inno. q̄ sniam excoicatiois latā in
subditū p̄ alienū iudicē non possū ratificare. qz excoica-
tio a principio fuit nulla. qz natura excoicatiois est vt
statim liget vel sit nulla. vñ tpe ratificatiois nō repitur
aliquid qd̄ possit ratificari. et hec dicta sunt verissima
et notabilia. z vide qd̄ nō. Jo. an. in regula ratur. in
mercu. z p̄ gli. q. ij. in sum. aliqd̄ nō in. l. i. l. qui p̄
sua iurisdī. et i. l. ij. l. p̄munia vtrius. iud. Et quāq̄ In-
no. videatur postmodū recedere a p̄dictis tñ intelligē-
do vt supradicta restringantur ad alienū iudicē p̄sūs
nisi sit aliquo mō recessum. Hec sententia fuit lata a iu-
dice nō p̄sūs alieno v̄puta a duobus delegatis tercō
abūte et non excusato. et tūc Inno. in effectu videt vel
le q̄ snia duoz t̄z nisi fuerit exceptum et appellatū mo-
uatur p̄ncipaliter qz iurisdīctio est h̄ diuidua apud quē
libet illoz delegatoz z competit exercitiū nisi elidatur
p̄ exceptioz. et ideo si pars nō accepit t̄z p̄cessus. maxi-
me qz p̄tes litigantes corā duobus nō videntur iurisdī-
dicionē eoz. p̄rogare de p̄sona ad p̄sonā. s̄ de casu ad
casum. qz duo h̄nt iurisdīctionē tercō excusato. nec ob-
st̄m eum si dicatur q̄ processus est contra formā p̄pti-
quā duplex est forma. Quedā cōcernit vtilitatē p̄uatā
quedam publicam. z huic p̄tes renūciare nō p̄nt. z ita
intelligit. c. cum dilecta. de r̄p. Quāq̄ forma cōcernit
vtilitatem p̄uatam ipsaz p̄tium. z tūc p̄tes p̄nt exp̄sse
et tacite huic forme renūciare. z istud dictum sic intelle-
ctū est in se verissimū et nōndū. et probat. f. eo. ti. c. fi. s̄
nō cōuenit huic l̄re. vt. f. dīcas. P̄las etiam dicit Inno.
qz si p̄tes errant in facto. qz credūt duos posse p̄cedere
nihilominus p̄ illū cōsentim̄ erroneū p̄rogat iurisdīctio
qz vt dixi nō est vera p̄rogatio de p̄sona ad p̄sonā. Itē
refert idē esse si coram vno ex trib̄ fuisset litigatū. hec
dicta. Inno. nullo mō placēt nec doc. vident cōiter ap-
probare. et iudicio meo h̄ est tex. de directo p̄tra eū nā
h̄ p̄supponitur qz p̄tes cōparuerūt corā duob̄ nec p̄re